
09/2002

Česká republika

Česká školní inspekce

Pražský inspektorát - oblastní pracoviště

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Soukromá základní Škola Hrou, s.r.o., Praha 6 - Břevnov, 
Nad Kajetánkou 134/9

Adresa: Nad Kajetánkou 134/9, 169 00 Praha 6 - Břevnov

Identifikátor školy: 600 001 130

Termín konání tematické inspekce: 17. prosince 2002

Čj.: 019 330/02-5116
Signatura: ta6bw310



2

CHARAKTERISTIKA ŠKOLY

Soukromá základní Škola Hrou je zřízena jako společnost s ručením omezeným, zapsaná 
v obchodním rejstříku 24. listopadu 1997. Má stanovenou kapacitu 80 žáků. Dále sdružuje 
školní družinu s kapacitou 80 žáků a školní jídelnu s kapacitou 90 jídel. V letošním školním 
roce je v pěti třídách 1. stupně 79 žáků. Podle počtu žáků byla škola zařazena do kategorie A. 

PŘEDMĚT INSPEKČNÍ ČINNOSTI

Předmětem inspekční činnosti bylo zjištění a zhodnocení:

 materiálně-technického zabezpečení výpočetní technikou s ohledem na počítače dodané 
v rámci projektu PIII-Infrastruktura, který je součástí realizace státní informační politiky 
ve vzdělávání

 využití výpočetní techniky při výuce, mimo vyučování a při řízení školy

MATERIÁLNĚ-TECHNICKÉ ZABEZPEČENÍ VÝPOČETNÍ TECHNIKOU 
S OHLEDEM NA POČÍTAČE DODANÉ V RÁMCI PROJEKTU PIII

Před realizací projektu PIII škola neměla vytvořenou počítačovou pracovnu. Škola na vlastní 
náklady musela provést v prostorách určených pro novou pracovnu rekonstrukci 
elektroinstalace. Z důvodu stavebních a elektroinstalačních úprav v celém objektu školy, které 
byly plánovány na hlavní prázdniny, chtěla ředitelka přesunout práce AutoContu na září, to jí 
nebylo umožněno. Elektroinstalace, která byla provedena v květnu, byla o prázdninách zase 
přepracovaná. Finanční prostředky za tyto práce škola vynaložila zbytečně. V novém školním 
roce musela ředitelka opět žádat o připojení Internetu.
Generální dodavatel, společnost AutoCont, dodal jednu tiskárnu HP LJ a 3+1 počítačových 
sestav, které jsou umístěny v samostatné místnosti. Dodané počítačové kabely jsou příliš 
dlouhé a volně sepnuté pod stoly. Český Telecom přivedenou telefonní linku nezalištoval, to 
dodatečně bylo provedeno při rekonstrukci elektroinstalace. K Internetu jsou připojeny 
Generálním dodavatelem čtyři počítače.
Ve škole jsou umístěny v kabinetech dva počítače, jeden v ředitelně a jeden v kanceláři, dále 
jsou zde tři tiskárny a jeden scanner. Vše bylo pořízeno mimo projekt PIII. Ředitelka školy má 
připojení k Internetu realizované přes externí modem firmou Video On Line.

VYUŽITÍ VÝPOČETNÍ TECHNIKY PŘI VÝUCE, MIMO VYUČOVÁNÍ A PŘI 
ŘÍZENÍ ŠKOLY

Koncepce využití výpočetní techniky ve škole
Koncepce využití výpočetní techniky není vypracována. 



3

Využití výpočetní techniky v práci školy
Škola zatím nemá vypracovaný týdenní rozvrh počítačové pracovny, která v současné době 
neslouží k výuce. To bylo způsobeno probíhajícím reklamačním řízením stavebních úprav 
a dále tím, že legálně získané výukové programy zatím nejdou na počítačích spustit. 
Prostřednictvím počítačů nelze předávat dětem podklady, které by zpracovávaly nebo 
upravovaly. V sestavách nejsou CD ROM a disketové mechaniky. Dle sdělení ředitelky školy 
budou žáci od ledna navštěvovat odbornou pracovnu i v rámci zájmových kroužků. 
Pedagogové využívají pracovnu v průměru pět hodin týdně k přípravě na vyučování, 
v současnosti pro tvorbu slovního hodnocení žáků, Internet je zdrojem informací 
a komunikačním prostředkem s partnery školy.

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

1. Výpis z obchodního rejstříku, vedeného Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 55905 
- č. 176415/2002 ze dne 4. listopadu 2002

2. Rozhodnutí MŠMT o zařazení do sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení 
čj. 13 733/99-21 ze dne 8. února 1999

3. Certifikáty ICT koordinátora ze dne 29. listopadu 2002
4. Výkaz Škol (MŠMT) V3-01 o základní škole podle stavu k 30. září 2002
5. Výroční zpráva o činnosti a hospodaření školy za školní rok 2001/2002
6. Smlouva s Generálním dodavatelem AutoCont
7. Předávací protokol ze dne 25. dubna 2002
8. Testovací protokol instalace SKP ze dne 7. května 2002
9. Předávací protokol ze dne 14. května 2002

ZÁVĚR

Soukromá škola maximálně využívá výpočetní techniku k administrativním činnostem. 
Prostřednictvím Internetu komunikují pedagogové se zákonnými zástupci, získávají 
informace pro svou práci, vypracovávají přípravy a slovní hodnocení žáků. Odborná 
pracovna je zatím využívána částečně jen pedagogy.



4

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Razítko

Školní inspektoři Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Jana Pocová J. Pocová, v.r.

Členové týmu PaedDr. Jana Křesťanová J. Křesťanová, v.r.

V Praze dne 19. prosince 2002

Datum a podpis ředitelky školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 20. 12. 2002

Razítko

Ředitelka školy nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu Podpis

Mgr. Ivana Málková Ivana Málková, v.r.

Dle § 19 odst. 7 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění 
pozdějších předpisů, může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České 
školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční zprávy jsou 
její součástí.



5

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Odbor školství Magistrátu hl. m. 
Prahy

2003-01-06 07/03-5116

Připomínky ředitele(ky) školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
Připomínky nebyly podány.




